In eundem scopulum impedit Galenus: ὁ μέδιμνος ἔχει ἡμιέκτη 18. τὸ δὲ ἡμιέκτον χοῖνος β. δὲ διπλοῦς χοῖνικας δ'. Sed idem Galenus alibi rectius me- diam viam init: ὁ Αττικὸς μέδιμνος ἔχει ἡμιέκτη 18. τὸ δὲ ἡμιέκτον ἔχει χοίνικας δ'. ὡς μέδιμνον ἔχειν χοίνικας μή. ξεσῶν ζ. Hoc igitur firmum esto medimnum Atticum capere sextarios Atticos 96. Roman. 106. cum besse, Chœnicas bilibres septuaginta & unam, cum una nona. Chœnicas vero trilibres vel Atticas proprie dictas duodequinquaginta. Medimum, inquam, rasum tritico plenum pendere libras centum triginta tres cum triente; cum auctario τὸ πεντεκοπέραν libras Rom. centum quadraginta duas, cum duabus nonis, cum auctario sesquiduodecimæ siue $\frac{2}{3}$, pendere libras Rom. centum quadraginta quatuor Attico medimno, præcise respondet Halbmäder, id est, dimidius malderus Heidelbergicus.

Quod autem Suidas ait, medimum esse modiorum sex, hæc cau- sa est, quia medimus oleo plenus tantundem pendet, quantum sex modii Romani vino pleni. Cōtra Fauorinus dixit, medimum esse mo- diorum

diorum septem, Rom. scilicet, quod tamen præcise verum non est. Isidorus Orig. lib. XVI. c. 25. Medimna est mensura modiorum quinque, hoc est, Medimnus Atticus cum auctario ἡ πεντεκαρυάθης capit fere modios Hebræorum, siue sata rasa quinq; Cætera Isidori non sunt nauci. Huic Attico Medimno, si propter numeri rotundationē, non πεντεκαρυάθης pro more, sed ἐνκαρυάθης adiicias, hoc est, congium Atticum vnum, efficies medimnum Georgicum, qui etiam Ægyptiacus esse potest, ut ei tribus altitudinis pollices Ægyptiacos nouem, latitudinis duodecim, longitudinis viginti quatuor, amplitudinis 2448. vel duodecim pollices Atticos altitudinis, latitudinis 17. lōgitudinis 18. amplitudinis 3672. capitque vncias Rom. tritici mille septingentas, olei bis mille quadraginta, aquæ 2295. mellis 3060. Cleopatra: εν τοῖς γεωγραφοῖς τῶν μέδιμνον ξε-
σῶ Atticorum γένεται. καταλῶν (Georgicarum) p̄as.

LIX.

Artaba Babylonia vel Persica est mensura aridorum habens decem Rom. polices altitudinis, duodeuiginti latitudinis, viginti quatuor longitudinis, amplitudinis 4320. vel potius quatuor Babylonios pollices altitudinis, latitudinis quinque, longitudinis 41. amplitudinis 1620. vel denique nouem pollices Hebraicos Persicosue altitudinis, latitudinis duodecim, longitudinis viginti, amplitudinis 2160. pendetque libras Rom. tritici centum & quinquaginta, olei centum & octoginta, vini ducentas, mellis ducentas septuaginta. De hac Artaba intelligendum, quod LXX. & Hieronymus passim Chomerum sex Artabas vertunt, aut sex Artabas capere docent. Cum ergo Herodotus libro primo ait, Ἀρταβᾶς μέτερην τοῦ περιπόλου χωρέον μέδιμνον Ἀττικὸν χοίνιξ τείσιν Ἀττικῷ, intelligendum id de medimno cum auctario ἡ πεντεκαρυάθης, vel potius ἐνκαρυάθης propter subductionis facilitatem, siue de medimno Georgico, & de Chœnicibus Atticis propriè dictis, quæ binos Atticos sextarios capiunt. Forte etiam Artaba Medica eadem fuit cum Persica, sed ita, ut ab autoribus minus accurate describatur. Polyænus Strateg. I. 4. ὁ Ἀρταβᾶς μέδιμνος τοῦ Ἀττικὸς.